b )
°
o
°
)
°®
HONORABLE

DELIBERANTE

VISTO:

El Decreto N° 55/21 dictado por el Departamento Ejecutivo con fecha 08 de Enero
de 2021, referido al Convenio Empresa Union Platense S.R.L. y la Municipalidad de
Magdalena, y

CONSIDERANDO:

Que el presente convenio tiene por objeto establecer un sistema de
subsidios a Estudiantes Universitarios y Terciarios, destinados a residentes del Partido de
Magdalena que se encuentren cursando estudios universitarios y terciarios, que no se
encuentren entre las carreras que se ofrecen a nivel local y en instituciones publicas, solo en
modalidad privada para aquellas carreras que no estan en establecimientos publicos o sean
declaradas de interés municipal en la ciudad de La Plata.

POR ELLO

EL HONORABLE CONCE]JO DELIBERANTE, en uso de sus atribuciones sanciona
la siguiente

ORDENANZA

ARTICULO 1° Convalidese el Decreto N° 55/2021 de fecha 08 de Enero de 2021, referido
a la convalidacion de la firma del Sr. Intendente Municipal en el convenio con la Empresa
Unién Platense S.R.L. segiin actuaciones obrantes en el expediente 1084/20

ARTICULO 2° Comuniquese, registrese, archivese.

DADA EN LA SALLA DE SESIONES DEL HONORABLE CONCEJO
DELIBERANTE DE MAGDALENA EL DiA 17 DE MARZO DE 2021.

Registrado bajo el N° 3826/21.-

Firmado digitalmente por: GOMEZ

Raul Horacio Firmado digitalmente por: SEMINO
Secretario H.C.D. Magdalena Mariel Alejandra
Fecha y hora: 18.03.2021 12:53:25 Presidente H.C.D. Magdalena

Fecha y hora: 18.03.2021 15:35:38



N.L0Et 2L

MAGDALENA, 8 de ENERO del 2021.-

DECRETON’S5/21

VISTO;
El expte letra D N° 1084/20 referido al Convenio Empresa Union
Platense SRL y la Municipalidad de Magdalena y;

CONSIDERANDO;
Que la fecha del convenio serd de doce (12) meses, valida desde
el 04/01/21 al 31/12/21.
) Que el presente convenio tiene por objeto establecer un Sistema
. de. Subsidio a Estudiantes Universitarios y Terciarios, destinados a residentes del
“Partido de Magdalena que se encuentren cursando estudios universitarios y terciarios,
que no se encuentren entre las carreras que se ofrecen a nivel local y en instituciones
publicas, solo en modalidad privada para aquellas carreras que no estdn en
establecimientos piiblicos o sean declarados de interés municipal en la ciudad de La -
Plata
o Que se debe efectivizar el Acto Administrativo de convalidacién

o deif‘mismo,
Por ello

" EL INTENDENTE MUNICIPAL DE MAGDALENA, en uso de sus atribuciones,

DECRETA

ARTICULO 1°: Convalidase AD REFERENDUM DEL HONORABLE
CONCEJO DELIBERANTE la firma del Sr Intendente Municipal en el Convenio
Empresa Union Platense SRL Representada por el Sr Corbelli Nicolas Omar DNI :
23.820.201 y la Municipalidad de Magdalena, segiin actuaciones obrantes en el expte
ut- supra mencionado.-

ARTICULO 2°: La erogacion que demande el cumplimiento de lo determinado en el
art. 1° serd con afectacion a la Jurisdiccion, Programa, Actividad y Partida
correspondiente del Presupuesto de Gastos Vigente.-

ARTICULOQ 3°: El presente Decreto serd refrendado por el Sr. Secretario de Hacienda
Andrés Garcia A cargo de la Sec de Gobierno de la Municipalidad de Magdalena.-

ARTICULO 4°: Comuniquese, tomen nota las Oficinas pertinentes, dése al Registro

Municipal y /Mm?@\se -

Car, AMDRES L. GARCIA
Secratario de Hagenda

f fé:.‘, 9“: LA ‘@“M
PELU
?%wmfmm @%smm;mﬁé&




R RS ‘/’

il /&

b ; .
?Qﬁasg}ﬁmﬁ@%ﬁ% lera D W w&%}" o)

Svio

Registrado bajo el nro .2 5 / Zé i W %

CONVENIO BOLETOS UNIVERSITARIO Y TERCIARIO

Por una parte, la Municipalidad de Magdalena, representada en este acto por el Sefior
Intendente, Lic. Gonzalo Martin Peluso, DNI 23.820.201, con domicilio en la Calle
Brenan N2 970 de la ciudad de Magdalena, -en adelante LA MUNICIPALIDAD- y por la
otra, UNION PLATENSE SRL, representada por el Sefior Nicolas Omar Corbelli, DNI
32.714.935, en su caracter de Apoderado , con domicilio en la Ruta Provincial N2 11
Km 8 de la Ciudad de La Plata- en adelante EL PRESTADOR-, ambas denominadas Las

Partes, intervienen para convenir en nombre de las entidades que representan, y al

njeab!es por pasajes con destino a la Ciudad de La Plata.

Que en el marco de la Ley 26.075, el objetivo fundamental de esta iniciativa es lograr
un - fortalecimiento del nivel  socio-cultural “del municipio, y para ello LA
MUNICIPALIDAD empleard los medios necesarios para la atraccién, ingreso,
permanencia y graduacidn de los estudiantes, pilar basico para consolidar la igualdad

de oportunidades.

Que todo ello se ejecutara paralelamente con el seguimiento académico del

estudiante, quien debera acreditar mensualmente su condicién de alumno regular.

Por estas razones Las Partes acuerdan suscribir el presente Convenio con arreglo alas

siguientés clausulas:

PRIMERA: El objeto del presente Convenio es establecer un Sistema de Subsidio a
Estudiantes Universitarios y Terciarios, destinado a residentes del partido de
Magdalena que éencuentren cursando estudios universitarios y terciarios, que no se

i

encuentrep/enty las carreras que se ofrecen a nivel local y en instituciones publicas,

\X;%mﬁ“

a,
et



solo en modalidad privada para aquellas carreras que no estan en establecimientos

publicos o sean declarados de interés municipal, en la ciudad de La Plata.

SEGUNDA: LA MUNICIPALIDAD otorgars tickets canjeables por boletos de viaje para

los estudiantes que retnan las condiciones requeridas.

Los tickets canjeables seran nominados, numerados y sellados por autoridad municipal

competente en la materia, para prevenir su falseamiento o duplicacion.

TERCERA: Para concretar las acciones a que se refiere la cldusula anterior, LA
MUNICIPALIDAD implementard un sistema de control mensual, mediante el cual el
estudiante acreditara fehacientemente la calidad de tal, pudiendo LA MUNICIPAUW
interrumpir el otorgamiento de los tickets a aquellos estudiantes que no cumpfa@/con

dicho requisito oportunamente.

CUARTA: A cambio de los tickets mencionados en las CLAUSULAS SEGUN@@Q«,y

TERCERA, EL PRESTADOR entregard boletos de viaje, que podran umcamente se&: f

utilizados en el trayecto (Origen-Destino), la fecha y hora de servicio establecida en el

mismo.

Para ello, los tickets de viaje deberan ser presentédos por los estudiantes en las
ventanillas de las respectivas terminales, donde EL PRESTADOR hara entrega de los
boletos de viaje a los estudiantes. Se deja constancia que EL PRESTADOR debera
requerir a los estudiantes al momento de viajar, documentacion gue acredite su

identidad.

QUINTA: El Convenio entrara en vigor a partir del 04 de Enero de 2021 y hasta el 31
de Diciembre de 2021.

SEXTA: LA MUNICIPALIDAD abonara a EL PRESTADOR por cada ticket universitario
acreditado el 68,00% del costo de un boleto normal Magdalena — La Plata; asimismo
abonara por cada ticket terciario acreditado, el 100% del costo de un boleto normal
Magdalena — La Plata. Por “boleto normal Magdalena — La Plata” se entiende aquél
gue cobra“EL PRESTADOR al publico general .Por otra parte los ticket Bavio-lLa Plata,
el mu;ﬁé;o también abonard el sesenta y ocho por ciento { 68% ). Las modificaciones

/o
qu/e/ suffa la mencionada tarifa realizadas por EL PRESTADOR, siendo aprobadas

; 5@2%%%& »gmmmga “

S



CQ%’?QS?GMG Exp{.gfmﬁ N° .,fiﬂa%ifz Z“}Q o

previamente por la Provincia de Buenos Aires, durante la vigencia del present
instrumento, alterard porcentualmente en igual medida dichos importes, manteniendo %,

inalterables los porcentajes fijados precedentemente.

SEPTIMA: EL PRESTADOR presentara rendicion ‘de los tickets de viaje de manera
mensual, los que. representaran.la documentacion de respaldo para la factura
correspondiente a los servicios prestados. Las facturas deberan ser presentadas entre

el 12y el 10 de cada mes.

LA MUNICIPALIDAD efectuard el pago de las mencionadas facturas en un plazo de

i tev(‘?) dias habiles administrativos, contados a partir del dia de su presentacion.

Bigis,
B
oA

O &*‘%A MUNICIPALIDAD creard un Registro de Beneficiarios, que consiste en una

canjeados con ellos, no podran utilizarse en época de receso de estudios,

entendiéndose por éste el periodo en el cual no se dictan cursadas ni existen mesas de

examen.

DECIMA: El presente convenio contemplara a los estudiantes del Instituto N2 58 de

Magdalena para los cuales regirdn los mismos requisitos de inscripcion.

UNDECIMA: EL PRESTADOR se compromete a realizar el traslado de los estudiantes
désde la terminal de Magdalena a La Plata; y de la Terminal de La Plgta hacia
Magdalena y desde la localidad de Bavio hacia la Plata y desde La Plata hacia la
localidad de Bavio, y en todo el recorrido que abarque dicho trayecto. Los pasajeros

deberan adquirir los boletos correspondientes en las boleterias

DUODECIMA: Prima facie, el presente Convenio no implica para ninguna de Las Partes
en forma directa obligacién econdmica alguna; ésta serd determinada mensualmente,

dependiendo del efectivo uso que los estudiantes le hayan dado a este sistema.

ilic. BONEAM O T, PELUSG
x&ﬁ{mﬁam@ Municipal




‘ DECIMO TERCERA: a} EL PRESTADOR asume frente a los estudiantes o terceros
fransportadas idéntica responsabilidad que con cualquier otro pasajero, respondiendo

en igual medida por los dafios y perjuicios que de su accionar se deriven.

b) Asimismo, EL PRESTADOR se obliga a mantener integralmente
indemne a LA MUNICIPALIDAD frente a cualquier reclamo judicial o extrajudicial que
le realicen los estudiantes o sus herederos o sucesores, por todo hecho o acto

realizado por EL PRESTADOR y/o el personal asignado por ellos, en o con ocasién o con

motivo del transporte efectuado siempre y cuando la responsabilidad sobre su

expresa renuncia a ‘cualquier otro fuero o jurisdiccién que pudiere correspender!es. T

DECIMOQUINTA: A todos los efectos del.presente, Las Partes constituyen domicilio

especial en el consignado ut supra.

En prueba de conformidad con las clausulas procedentes, se formaliza el presente

convenio en tres {3} ejemplares de igual tenor a un mismo efecto, en la ciudad de

Magdalena, a los -} dias del mes de CN@de 20 21 -

P |

!//
/
RL.
uN\(ﬁ)Mm‘fENSE S,
-R. NICGIAS O CORBELL
/" apODERRDD

Firmado digitalmente por: GOMEZ Raul
Horacio

Secretario H.C.D. Magdalena

Fecha y hora: 18.03.2021 15:40:36



		2021-03-18T12:53:25-0300
	GOMEZ Raúl Horacio


		2021-03-18T15:35:38-0300
	SEMINO Mariel Alejandra


		2021-03-18T15:40:36-0300
	GOMEZ Raúl Horacio




